
SMLOUVA 

 

o provádění a úhradě zdravotních výkonů, jež nesledují léčebný účel 

 

MEDIKA HRADEC KRÁLOVÉ, s.r.o. 

se sídlem: Riegrovo náměstí 914/2, 500 02 Hradec Králové 

IČ: 49815148 

provozovna: Veverkova 1631/5, 500 02 Hradec Králové 

kontaktní adresa: Veverkova 1631/5, 500 02 Hradec Králové 

číslo účtu: xxxxxxxxxxxxxx 

zastoupená: MUDr. Martinem Limburským,  

                    jednatelem společnosti 

(dále jen „poskytovatel“) 

 

a 

 

Česká republika  

  Generální ředitelství cel 

  se sídlem: Budějovická 7, 140 96 Praha 4 

  IČ: 71214011 

  bankovní spojení: ČNB Praha 1 

  číslo účtu: xxxxxxxxxxxxx 

  zastoupená: PhDr. Zdeňkem Kučou,  

           ředitelem Odboru 40 Řízení lidských zdrojů  

           Generálního ředitelství cel 

  (dále jen „odběratel“) 

 

uzavřeli v souladu s ust. § 1746 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „občanský zákoník“), níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto smlouvu  

o provádění a úhradě zdravotních výkonů (dále jen „smlouva“), jež nesledují léčebný účel. 

 



Čl. I 

Předmět smlouvy 

Předmětem této smlouvy je stanovení podmínek a úprava vztahů vznikajících mezi 

poskytovatelem a odběratelem při provádění zdravotních úkonů, jež nesledují léčebný účel. 

Výkonem, jenž nesleduje léčebný účel, se rozumí zdravotní výkon prováděný za účelem 

posouzení zdravotní způsobilosti vyšetřovaných osob k výkonu práce či služby v rámci 

pracovnělékařských služeb.  

 

      Čl. II 

Rozsah poskytovaných služeb 

Poskytovatel se zavazuje zajišťovat pro odběratele na svém pracovišti EKG vyšetření, kód 

11111 podle vystavených žádanek. Číslo výkonu je stanoveno vyhláškou č. 134/1998 Sb., 

kterou se vydává seznam zdravotních výkonů s bodovými hodnotami, v platném znění (dále 

jen „vyhláška“).  

 

Čl. III 

Náležitosti žádanek a dokumentace 

1) Zdravotní výkony budou odběratelem požadovány ve formě písemné žádanky 

odběratele opatřené razítkem, podpisem služebního funkcionáře. Žádanku odevzdá 

příslušník poskytovateli před provedením výkonu. 

2) Lékařská zpráva s výsledky zdravotních výkonů bude zasílána na adresu uvedenou 

v žádance, přičemž v žádance může být uveden i jiný postup. 

 

Čl. IV 

Platební a cenové podmínky 

1) Podle vyhlášky č. 201/2018 Sb., o stanovení hodnot bodu, výše úhrad hrazených služeb  

a regulačních omezení pro rok 2019, se smluvní strany dohodly na ceně jednoho bodu  

1,20 Kč. V případě změn této vyhlášky se bude postupovat podle platného a účinného 

znění této vyhlášky, bude-li tato vyhláška zrušena, bude odběratel hradit cenu podle 

právního předpisu, který tuto vyhlášku nahradí.  

2) Cena za poskytnuté služby stanovená formou bodového hodnocení provedených 

zdravotních výkonů v návaznosti na vyhlášku č. 134/1998 Sb., kterou se vydává seznam 

zdravotních výkonů s bodovými hodnotami, ve znění pozdějších předpisů, zahrnuje 

veškeré náklady poskytovatele spojené s prováděním služeb dle této smlouvy. 

3) Cena za provedené zdravotní výkony bude placena na základě faktury, která bude 

obsahovat též jméno a příjmení osoby, které se zdravotní výkon týká, název zdravotního 

výkonu, počet bodů, cenu bodu, výslednou cenu a odkaz na tuto smlouvu. V případě, že 

faktura nebude obsahovat všechny náležitosti nebo bude obsahovat jiné vady (chybná 

částka apod.), je odběratel oprávněn tuto fakturu vrátit s tím, že v takovém případě se 



přerušuje běh doby splatnosti faktury a nová lhůta splatnosti faktury běží až doručením 

opravené nebo doplněné, tj. bezvadné faktury.  

4) Fakturace bude prováděna ve čtvrtletním intervalu. 

5) Splatnost faktur se stanovuje na 21 kalendářních dnů ode dne jejich prokazatelného 

doručení odběrateli. 

 

Čl. V 

Doručování písemností 

1) Smluvní strany sjednávají, že doručování písemností (vyjma čl. III odst. 2 a čl. V  

odst. 2) se bude řídit následujícími pravidly. Písemnosti mohou být doručeny osobním 

předáním, popřípadě mohou být doručeny prostřednictvím datové schránky nebo 

prostřednictvím pošty. Poštou budou zasílány písemnosti vždy doporučeně. Poštou budou 

zasílány písemnosti na kontaktní adresu uvedenou v této smlouvě, dokud není odesílateli 

doručeno oznámení o změně kontaktní adresy příjemce.  

2) Smluvní strany dále sjednávají, že faktura bude doručena do datové schránky „Generální 

ředitelství cel“: 7puaa4c nebo na kontaktní adresu odběratele uvedenou v této smlouvě.  

 

Čl. VI 

Doba platnosti a zánik smlouvy 

1)  Tato smlouva je uzavřena na dobu určitou 4 roky, nejpozději však do doby objednání 

plnění v celkové hodnotě 50.000,- Kč včetně DPH. Smlouva nabývá účinnosti podle  

čl. VII odst. 3.  

2)  Smluvní vztah před uplynutím doby, na kterou byl sjednán, zaniká: 

a) písemnou dohodou smluvních stran, 

b) písemnou výpovědí kterékoliv ze smluvních stran s výpovědní lhůtou dva měsíce, 

která počne běžet od prvního dne měsíce následujícího po doručení výpovědi, 

c) písemným odstoupením od smlouvy z důvodů jejího podstatného porušení.  

Za podstatné porušení se považuje neposkytnutí sjednaných služeb.  

3)  Pokud dojde k zániku smlouvy, musí poskytovatel uplatnit svá práva na vypořádání 

finančních závazků do 30 dnů ode dne skončení smluvního vztahu mezi stranami.  

 

Čl. VII 

Závěrečná ustanovení 

1) Vztahy smluvních stran smlouvou neupravené a ze smlouvy vyplývající se řídí 

příslušnými ustanoveními občanského zákoníku.  

2) Změny a doplňky ke smlouvě mohou být prováděny pouze se souhlasem obou smluvních 

stran, a to písemně, formou číslovaných dodatků podepsaných oprávněnými zástupci 

smluvních stran. 

3) V souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o registru smluv, se strany dohodly, že odběratel 

zašle tuto smlouvu správci registru smluv k uveřejnění ve lhůtě, stanovené tímto 

zákonem. Okamžikem tohoto uveřejnění nabývá smlouva své účinnosti. Osobní údaje 

stran před odesláním budou anonymizovány v souladu se zákonem č. 101/2000 Sb.,  

o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů. 



4) Smluvní strany prohlašují, že smlouvu uzavírají po vzájemné dohodě na základě jejich 

pravé a svobodné vůle a nikoliv v tísni ani za jinak nápadně nevýhodných podmínek, že 

si smlouvu přečetly a s jejím obsahem souhlasí a na důkaz toho připojují své podpisy. 

5) Smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních, přičemž každé je považováno za originál. 

Každá smluvní strana obdrží jedno vyhotovení.  

6) Smluvní strany si výslovně ujednaly, že tuto smlouvu nelze postoupit na řad. Žádná  

ze smluvních stran není oprávněna vtělit jakékoliv právo plynoucí jí ze smlouvy nebo  

z jejího porušení do podoby cenného papíru. 

 

 

 

 

 

 

  

V Hradci Králové dne: 26. 4. 2019    V Praze dne: 21. 5. 2019 

  

 

Poskytovatel       Odběratel 

 

 

……………………..      …………………….. 

MUDr. Martin Limburský     plk. PhDr. Zdeněk Kuča        

jednatel společnosti       ředitel Odboru 40 

        Řízení lidských zdrojů 

 

 

 


